
 

 

 
Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 

Carrer dels Vergós, 36-42  
08017 Barcelona 
Tel. 93 444 44 44 
Fax 93 419 54 17 
infraestructures.gencat.cat 

           
 
 
 
 

   
  
  
  
  
  

  
 R

e
g
is

tr
e
 M

e
rc

a
n
ti
l 
d
e
 B

a
rc

e
lo

n
a
. 

V
o
lu

m
 4

2
7
1
1
, 

F
o
li 

1
9
3
, 
F

u
ll 

B
 4

3
3
6
, 
In

s
c
ri
p
c
ió

 1
4
2
. 

N
.I
.F

. 
A

-5
9
-3

7
7
1
3
5
 

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ D’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ 
 

 
Vist l’Informe justificatiu emès pel Cap de la Gerència de Manteniment d’Àmbit Educatiu i 
Socioeconòmic 1, de data 21 d’abril de 2023, referent a la necessitat i idoneïtat de la contractació dels 
serveis per a la vigilància i seguretat de l’immoble del Districte Administratiu de la Generalitat de 
Catalunya. Clau: V4-ECO-17219, mitjançant contractació basada en l’acord marc dels serveis de 
vigilància i seguretat de la Comissió Central de Subministraments (CCS 2022 5). 
 
Vista la resolució del titular de la Direcció d’Equipaments i Serveis Energètics d’Infraestructures.cat de 
data 24 d’abril de 2023, d’inici de l’expedient de contractació. 
 
Vist l’acord del Govern de la Generalitat de Catalunya, de data 22 de juny de 2021, pel qual s’aprova 
l’encàrrec a Infraestructures.cat, de la gestió dels serveis i subministraments per al facility management 
de l’immoble del Districte Administratiu de la Generalitat de Catalunya, Fase I i l’import de les 
corresponents tarifes a percebre per Infraestructures.cat així com el Programa d’Encàrrec d’Actuacions 
dels serveis i subministraments esmentats a Infraestructures.cat, com a mitjà propi personificat de la 
Generalitat de Catalunya i del seu sector públic. 
 
Vista la resolució de data 21 de desembre de 2022, del secretari general del Departament d’Economia i 
Hisenda, d’encàrrec i modificació d’encàrrec de gestió dels serveis de facility management de l’immoble 
del Districte Administratiu a Infraestructures.cat, com a mitjà propi personificat de la Generalitat de 
Catalunya i del seu sector públic, que implica la necessitat que Infraestructures.cat procedeixi a la 
contractació del servei de vigilància necessari per al correcte compliment de l’encàrrec de gestió per un 
termini màxim de 24 mesos i un import de 2.997.103,93 euros més IVA, a càrrec de la partida 
pressupostària D/227000100/1210/0000. 
 
Vistos els Informes emesos per part de l’Assessoria Jurídica i de l’Òrgan de Control Economicofinancer 
Intern d’Infraestructures.cat, de dates 25 i 26 d’abril de 2023 respectivament, relatius al Plec de 
Clàusules Administratives que regula aquesta contractació. 
 
Vista l’aprovació del Plec de Clàusules Administratives Particulars relatiu al contracte dels serveis per a 
la vigilància i seguretat de l’immoble del Districte Administratiu de la Generalitat de Catalunya. Clau: V4-
ECO-17219, per Acord del Consell d’Administració d’Infraestructures.cat pres en la seva reunió de 26 
d’abril de 2023.  
 
Atès que es considera completat l’expedient de contractació, de conformitat amb el contingut establert a 
l’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 
 
De conformitat amb l’Acord de delegació del Consell d'Administració d’Infraestructures.cat, pres en la 
seva reunió de data 22 de març de 2023, en què es delega en el President i Conseller Delegat de la 
Societat la facultat d’aprovar l’expedient de contractació, disposar l’obertura del procediment 
d’adjudicació i aprovar la despesa corresponent, de conformitat amb l’article 117.1 de la Llei 9/2017, de 
8 de novembre, de contractes del sector públic.  
 
 
RESOLC: 
 
Primer. Aprovar l’expedient de contractació dels serveis per a la vigilància i seguretat de l’immoble del 
Districte Administratiu de la Generalitat de Catalunya. Clau: V4-ECO-17219, mitjançant contractació 
basada en l’acord marc dels serveis de vigilància i seguretat de la Comissió Central de 



 

 

 
Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 

Carrer dels Vergós, 36-42  
08017 Barcelona 
Tel. 93 444 44 44 
Fax 93 419 54 17 
infraestructures.gencat.cat 

           
 
 
 
 

   
  
  
  
  
  

  
 R

e
g
is

tr
e
 M

e
rc

a
n
ti
l 
d
e
 B

a
rc

e
lo

n
a
. 

V
o
lu

m
 4

2
7
1
1
, 

F
o
li 

1
9
3
, 
F

u
ll 

B
 4

3
3
6
, 
In

s
c
ri
p
c
ió

 1
4
2
. 

N
.I
.F

. 
A

-5
9
-3

7
7
1
3
5
 

Subministraments (CCS 2022 5), el que comporta, d’acord amb l’article 117 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic, l’aprovació de la despesa. 
 
Segon. Disposar l’obertura del procediment d’adjudicació d’aquest contracte amb tramitació ordinària.  
 
Tercer. Aprovar la despesa que comporta la contractació aprovada. 
 
Quart. Publicar aquesta resolució en el perfil de contractant d’Infraestructures.cat, juntament amb tota la 
documentació necessària per a la licitació del contracte. 
 
 
 
 
 
Oriol Güell i Rosset 
President i Conseller Delegat d’Infraestructures.cat 
 
 
 


